
                                                                                                        
 
 
Povinné štítkování chladících a klimatizačních zařízení 
V návaznosti na evropské nařízení 842/2006/EK předepisuje český Zákon na ochranu ovzduší  
číslo 483/2008 Sb.  a prováděcí vyhláška č. 279/2009 Sb. povinnost označit každé chladící, 
klimatizační zařízení a tepelné čerpadlo specielním štítkem, který informuje o skutečnosti, že 
zařízení obsahuje  chladivo. 
Tvar a obsah štítků byl vytvořen Svazem CHKT a odsouhlasen Ministerstvem životního 
prostředí a Českou inspekcí životního prostředí. Štítky  jsou dvojího druhu. 
 
Pro  zařízení pracující s chladivem R22, R401A, R402A, R409A  jsou to štítky, které mají 
v textu nadpisu uveden text obsahující slova „ ozónovou vrstvu“. Viz obrázek níže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Štítek pro všechna ostatní chladiva, tj. R134a, R404a, R407C,R410A, R 507 je následující: 
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
První kusy štítků máme již skladem, další se tisknou a budou k dispozici v krátké době. Štítky 
budeme zákazníkům rozdávat zdarma, protože jejich cena se pohybuje řádově okolo 
3 Kč/ks a nevyplatí se je prodávat. 
 
Stav:05/2010 


